亀山市告示第１２５号

亀山市民間保育所等副食費補助金交付要綱を次のように定める。

令和５年７月１３日

亀山市長 櫻 井 義 之

亀山市民間保育所等副食費補助金交付要綱

（目的）

第１条 この告示は、物価高騰が続く中、献立内容を維持することが困難な状況にある

民間保育所等に対し、副食費を補助することで、児童に栄養バランスの取れた安全で

安心な給食を安定的に提供し、もって児童の福祉の向上を図ることを目的とする。

（定義）

第２条 この告示において「民間保育所等」とは、児童福祉法（昭和２２年法律第１６４

号）第３９条第１項に規定する保育所及び就学前の子どもに関する教育、保育等の総

合的な提供の推進に関する法律（平成１８年法律第７７号）第２条第６項に規定する

認定こども園のうち、国、都道府県及び市町村（特別区を含む。）以外の者が市内に

設置したものをいう。

（補助金の名称）

第３条 この告示により交付する補助金の名称は、亀山市民間保育所等副食費補助金（

以下「補助金」という。）という。

（補助金の交付対象者）

第４条 補助金の交付の対象となる者は、市内に民間保育所等を有し、かつ、事業活動

を営む事業者とする。

（補助金の額）

第５条 補助金の額は、令和５年９月から令和６年３月までのそれぞれの月の初日にお

ける補助金の交付申請に係る民間保育所等の入所児童（副食費が免除されている児童

を除く。）の数の合計に２００円を乗じて得た額とする。

（補助金の交付申請）

第６条 補助金の交付申請をしようとする者は、令和６年３月２９日までに、亀山市補

助金等交付規則（平成１７年亀山市規則第３２号）第３条に規定する補助金等交付申

請書に入所児童数調書（別記様式）を添付し、市長に提出しなければならない。

（その他）

第７条 この告示に定めるもののほか、補助金の交付等に関し必要な事項は、別に定め

る。

附 則

（施行期日）

１ この告示は、公表の日から施行する。

（失効）

２ この告示は令和６年３月３１日限り、その効力を失う。

別記様式（第６条関係）

入所児童数調書

施設名

入所児童数（（ ）内は、うち副食費免除児童数）                             （人）

 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計

３歳児  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )

４歳児  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )

５歳児  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )

計  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )  (  )

備考 令和５年９月から令和６年３月までのそれぞれの月の初日の児童数を記入すること。